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Spotkanie otwarte „Grzegorz Rossoliński-Liebe i
nowa historia II wojny światowej?” z cyklu „Oblicza
historii”
Zapraszamy na spotkanie otwarte pt. „Grzegorz Rossoliński-Liebe i nowa historia II wojny
światowej?”, które odbędzie się 10 marca 2026 r., o godz. 17.00 w Centralnym Przystanku
Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie.

Cykl „Oblicza historii” II Wojna Światowa

W 2024 roku w Niemczech ukazała się książka autorstwa Grzegorza Rossolińskiego-Liebe pt.
„Polnische Bürgermeister und der Holocaust. Besatzung, Verwaltung und Kollaboration”. Autor
stawia w niej tezę o istnieniu w czasie II wojny światowej niezależnej, polskiej administracji,
która miała współuczestniczyć w zagładzie Żydów, co w konsekwencji prowadzi do podważenia
faktu okupacji II Rzeczypospolitej przez nazistowskie Niemcy.

Uczestnicy dyskusji odniosą się również do konsekwencji, jakie niesie proponowana narracja
pokażą, w jaki sposób książka wpływa na obraz II wojny światowej oraz jak redefiniuje miejsce i
rolę Polaków w realiach niemieckiej okupacji. Na jakich źródłach opiera się autor? Jakie metody
badawcze stosuje?

Gośćmi spotkania będą:

prof. Grzegorz Berendt – historyk, wykładowca akademicki, były dyrektor Muzeum II Wojny
Światowej w Gdańsku,
dr Damian Sitkiewicz – historyk, Oddziałowe Biuro Badań Historycznych,
dr Krzysztof Rak – historyk, gł. analityk Instytutu Zachodniego w Poznaniu.

Rozmowę poprowadzi red. Rafał Dudkiewicz.

Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv.

* * *

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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